2025 年 11 月 ９日

実践経営学会東北支部会会員各位

実践経営学会北海道支部会会員各位

実践経営学会会員各位

2025 年度 実践経営学会 東北支部・北海道支部 合同支部会 プログラム

拝啓 晩秋の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げま

す。日頃は大変お世話になっております。多くの会員の皆様よりご報告申込があり、下記の

通りに合同支部会のプログラムが確定いたしましたので、ご連絡申し上げます。皆様におか

れましては、ご多用の事とは存じますが、ご出席頂けますよう、重ねましてお願い申し上げ

ます。                                   敬具

・日 時： 2025 年 11 月 29 日（土） 14:00～17:00

・会 場：ハーネル仙台 かえで AB

（〒980-0014 宮城県仙台市青葉区本町２丁目１２−７ ℡：022-222-1121）

【プログラム（敬称略）：1報告当たり、報告 20分、質疑応答 10 分】

開会の挨拶                 田村 正文（八戸学院大学）

【第 1 報告】 14:00～14:30

       Nguyen Chi Nghia （グェン・チ・ギア）（東北大学経済学研究科）

       「制約下の心理マネジメント：概念構築、研究課題と応用可能性」

【第 2 報告】 14:30～15:00

遠藤 おり恵（石巻専修大学経営学研究科博士後期課程）

「人材を最大限に活用するためのインターナル・マーケティングの実践に向けた検討」

【第 3 報告】 15:00～15:30

鈴木 忠宏（KSI・経営支援いわて）

「地方崩壊の根本原因、資本主義とストロー現象」

≪休憩 15 分≫

【第４報告】 15:45～16:15

     菅原 浩信（北海学園大学）

「無人駅を活用したカフェによる地域コミュニティの活性化」

【第５報告】 16:15～16:45

三森 敏正（石巻専修大学）

「組織風土形成についての法的責任」

諸連絡

閉会の挨拶                 菅原 浩信（北海学園大学）